Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заготовки древесины  для обеспечения муниципальных нужд в целях снабжения населения твердым топливом (дровами) по ценам, утвержденным органом исполнительной власти Приморского края.

	Российская Федерация, 692802, Приморский край, г. Большой Камень,
ул. Карла Маркса, 4, каб. 40

	30.03.2023 в 14:00

	(место вскрытия конвертов)

	(дата подписания протокола)

1. Повестка дня: Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заготовки древесины  для обеспечения муниципальных нужд в целях снабжения населения твердым топливом (дровами) по ценам, утвержденным органом исполнительной власти Приморского края.
В соответствии с Порядком проведения открытого конкурса на право заготовки древесины для обеспечения муниципальных нужд в целях снабжения населения твёрдым топливом (дровами) по ценам, утверждённым органом исполнительной власти Приморского края, утвержденным постановлением администрации Шкотовского муниципального района от 23.01.2023 года №100 (далее – Порядок) 16.02.2023г. на официальном сайте администрации Шкотовского муниципального района размещено Извещение о проведении открытого конкурса.
Перед вскрытием конвертов комиссия и участники информированы об условиях и порядке проведения Конкурса. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в отношении каждой заявки комиссией было объявлено присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.
2. Информация о комиссии и претендентах на участие в открытом конкурсе.
В соответствии с разделом 3 Порядка на заседании комиссии  присутствовали:
Председатель комиссии: Никулин Дмитрий Егорович – заместитель главы администрации.
Зам. председателя комиссии: Войкина Елена Анатольевна – начальник управления жизнеобеспечения.
Член комиссии: Удотова Светлана Александровна – начальник финансового управления.
Количество присутствовавших членов комиссии: 3 (три)
Претенденты на участие в открытом конкурсе: отсутствовали.
3. Заявки на участие в открытом конкурсе
По окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подано заявок - 2 шт.

	Номер заявки
	Дата и время подачи заявки
	Информация об участнике
	Предлагаемая цена (стоимость), рубль за 1 куб.м.
	Наличие/отсутствие в заявке информации и документов, предусмотренных конкурсной документацией

	1
	28.03.2023г. 14:54ч.
	ООО «Кедр Плюс»
	3509,95
	Предоставлены документы:
- копия свидетельства о государственной регистрации и постановке на учет в налоговом органе, сведения о месте регистрации организации (1 лист);
- копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов у организации (9 листов);
- документы, подтверждающие наличие спецтехники для заготовки древесины, автотранспорта для транспортировки древесины (1 лист);
- калькуляция (расчёт) цены организации, включающей цену твёрдого топлива и затраты по доставке топлива до площадки складирования топлива (1 лист);
-информация о наличии склада и его местонахождении (3 листа);
- подписанное руководителем топливоснабжающей организации гарантийное обязательство, подтверждающее, что у организации отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов в бюджет, топливоснабжающая организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства; организация не является получателем средств бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели обеспечения граждан твердым топливом (1 лист);
- информация о стоимости доставки 4 куб.м. древесины со склада организации до потребителя в разрезе населённых пунктов Шкотовского муниципального района (1 лист).

	2
	29.03.2023
10:04ч.
	ИП Юрков
	3340,99
	Предоставлены документы:
- копия свидетельства о государственной регистрации и постановке на учет в налоговом органе, сведения о месте регистрации организации (3 листа);
- копии документов, подтверждающих наличие топливных ресурсов у организации (7 листах);
- документы, подтверждающие наличие спецтехники для заготовки древесины, автотранспорта для транспортировки древесины (1 лист);
- калькуляция (расчёт) цены организации, включающей цену твёрдого топлива и затраты по доставке топлива до площадки складирования топлива (1 лист);
-информация о наличии склада и его местонахождении (12 листов);
- подписанное руководителем топливоснабжающей организации гарантийное обязательство, подтверждающее, что у организации отсутствует просроченная задолженность по уплате налогов в бюджет, топливоснабжающая организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства; организация не является получателем средств бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели обеспечения граждан твердым топливом (1 лист);
- информация о стоимости доставки 4 куб.м. древесины со склада организации до потребителя в разрезе населённых пунктов Шкотовского муниципального района (1 лист).

4. Решение комиссии:
1. Все поданные заявки претендентов на участие в конкурсе на право заготовки древесины  для обеспечения муниципальных нужд в целях снабжения населения твердым топливом (дровами) по ценам, утвержденным органом исполнительной власти Приморского края соответствуют требованиям, предъявляемым к конкурсной документации.
2. Признать претендентов  ООО «Кедр Плюс» и ИП Юрков участниками конкурсного отбора.
3. Протокол разместить на сайте администрации Шкотовского муниципального района.
Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии ____________________________________________ Никулин Д.Е.
Зам. председателя комиссии_________________________________________ Войкина Е.А.
Член комиссии_____________________________________________________ Удотова С.А.